Possum

(a) *Sacra nocturna & flagitiosa si dicta à Cotyctone*
Dea turpitudinem; que ab Horatio evulgata queritur
Canidia. (b) *Pontificum erat Iacrorum quibus præ-*
funt, rationem probè callere. Ingeniosè ergo hic retor-
quetur in Horatium, qui sic descripsérat ritus incan-
tationum, ut videatur Pontificem agere velle hujus-
medi sacrorum (c) Peligni Sabiniis juncti ab artibus
magicis infames. (d) *Damnati ad Inferos à pœnis suis*
noti.

Possum crematos excitare mortuos,
Desiderique temperate poculum;
Plorem artis in re nil * agentis exitum.

(a) CARMEN SÆCULARE

AD APOLLINEM ET DIANAM.

*Arg. Peracto seculo eos aliósque Deos precatur pro
incolumitate Populi Rom.*

PHæbe, silva: umque potens Diana
Lucidum cœli decus, & colenda
Semper, & culti, date, quæ precamur
(b) Tempore sacró:

Quo Sibyllini monuere Versus,

(c) Virgines lectas pueri: que castos,
Diis, quibus septem placuere colles,
Dicere carmen.

Alme Sol, curru nitido d' em qui
Promis & celas, aliúisque & idem

Nasceris

(a) *Carmen seculare canebatur in Capitolio iudicis
secularibus, qui centesimo quoque anno à Regibus ut
aliqui volunt exactis solebant institui; quanquam nec
hoc semper fuerit observatum. Cum Suetonius dicat
hos ab Augusto anticipatos. Et anno 64. post iterum
Claudius eos dederit spectandos. (b) Hoc tempus habe-
batur sacrum. (c) Legebantur pueri ter novem pre-
textati & nobiles, patrem adhuc & matrem habentes,
cum totidem puellis ejusdem generis qui in duas tur-
mas divisi, seorsum canerent carmen seculare per tri-
duum.*

Nasc
Rite:
Lenis
Sive tDiva
Prosp
FemiCertu
Orbis
Ter dVolsq
Quod
TermFertil
Spice
NutriCond
Supp
Sider(f) L
Lituu(d)
vare
de M
quia

L I B E R.

157

Nasceris, possis nihil urbe Româ
Vilere majus.

Rite maturos aperire partus
Lenis (*d*) Ilithyia, tue te matres:
Sive tu Lucina probas vocari,
Seu (*e*) genitalis..

Diva, producas Iobolens patrumque
Prosperes decreta super jugandis
Feminis, proliisque novæ feraci.

Lege marita :

Certus ut denos decies per annos
Oribis, * & cantus referat que ludorum.
Ter die claro, torisque grata.

Nocte frequentes.

Vosque veraces cecinisse Parcæ
Quod semel dictum est, stabiisque rerum
Termminus servet, bona jam peractis

Jungite fata.

Fertilis frugum, pecorisque tellus
Spicæ donet Cererem coronâ :
Nuriant foetus, & aquæ salubres ,

Et Jovis auræ.

Condito mitis, placidusque telo ,
Supplices audi pueros, Apollo :
Siderum regina bicornis audi

Luna puellas.

(f) Roma si vestrum est opus, Iliæque
Littus Etruscum tenuere turmæ,

H.